Dada en Constantinopla a 15 de las Calendas de Julio, bajo el consulado de Cesario y de Atico. [397.]

2.- *Los Emperadores Honorio y Teodosio, Augustos, a Jovio, Prefecto del Pretorio.*- Mandamos por fiel y devoto precepto, que a nadie le sea lícito sacar por la fuerza de las sacrosantas iglesias a los que en ellas se refugian; a saber, bajo este apercibimiento, que si alguno hubiere intentado contravenir a esta ley, sepa que habrá de ser retenido por delito de lesa majestad.

Dada en Rávena las Calendas de Abril, bajo el octavo consulado de Honorio y el tercero de Teodosio, Augustos. [409.]

3.- *Los Emperadores Teodosio y Valentiniano, Augustos, a Antíoco, Prefecto del Pretorio.*- Mandamos, para seguridad de los que en ellos se refugian, que estén abiertos los templos de Dios sumo para los temerosos, y que no solo los altares y el oratorio cercado del templo, que en recinto de paredes dividido en cuatro partes encierra en el interior las iglesias, sean los que estén expeditos; sino que ordenamos, que sea sitio de salvación para los refugiados hasta las últimas puertas de la iglesia, que son las primeras por las entra el pueblo

sive in cellulis, sive in domibus, hortulis, balneis, areis, atque porticibus, configugas interioris templi vice tueatur. Nec in extrahendos eos conetur quisquam sacrilegas manus immittere, ne qui hoc ausus sit, quum discriben suum videat, ad expetendam opem ipse quoque configuiat. Hanc autem spatii latitudinem ideo indulgemus, ne in ipso Dei templo et sacrosanctis altaribus configuentium quemquam manere vel vescere, cubare vel pernoctare liceat, ipsis hoc clericis religionis causa vetantibus, ipsis, qui configunt, pietatis ratione servantibus.

§ 1.- Arma quoque in quavis teli ferrive specie eos, qui configunt, minime intra ecclesias habere praecipimus, quae non modo a summi Dei templis ac divinis altaribus prohibentur, sed etiam cellulis, domibus, hortulis, balneis, areis atque porticibus.

§ 2.- Proinde ii, qui sine armis ad sanctissimum Dei templum aut ad sacrosanctum altare, sive usquam gentium sive in hac alma urbe, configunt, somnum intra templum sive ipsum altare vel omnino cibum capere, absque aliqua eorum iniuria, ab ipsis clericis arceantur, designantibus spatia, quae in ecclesiasticis septis eorum tuitioni sufficient, ac docentibus, capitalem poenam esse propositam, si qui eos conentur invadere. Quibus si perfuga non annuit neque consentit, praeferunda humanitati religio est, et a divinis ad loca, quae diximus, turbanda temeritas.